Schwenkmodule DSM/DSM-B
Änderungen vorbehalten – 2010/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Merkmale
Auf einen Blick
• Das Schwenkmodul DSM ist ein
doppeltwirkender Schwenkan-
trieb mit Schwenkflügel

∅
L1 L3 L4 L5 L6 L7 Anziehdreh-
moment
[Nm]
6 29,4 17,3 65 4 2 9,8 21 19,5 0,19
8 37,4 19,3 73,5 4 2 11,3 23 19,5 0,32
10 46,4 22,3 83 4 2 14,3 28,4 19,5 0,44
2010/02 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM
Datenblatt DSM-6 … 10
Bestellangaben
Schwenkmodul Merkmale Schwenkwinkel Baugröße
[mm]
Teile-Nr. Typ
Zapfenwelle
• elastische Dämpfungs- 90° 6 173188 DSM-6-90-Pp g
ringe/-platten beidseitig
9
8 173190 DSM-8-90-Pg / p g
10 173192 DSM-10-90-P
180° 6 173189 DSM-6-180-P
8 173191 DSM-8-180-P
10 173193 DSM-10-180-P
240° 10 173194 DSM-10-240-P
• elastische Dämpfungs- 90° 6 173195 DSM-6-90-P-Ap g
ringe/-platten beidseitig
9
8 173197 DSM-8-90-P-Ag / p g
• Positionserkennung 10 173199 DSM-10-90-P-Ag
180° 6 173196 DSM-6-180-P-A
8 173198 DSM-8-180-P-A
10 173200 DSM-10-180-P-A
240° 10 173201 DSM-10-240-P-A
• elastische Dämpfungs- 180° 6 175827 DSM-6-180-P-FFp g
ringe/-platten beidseitig 8 175828 DSM-8-180-P-FFg / p g
• einstellbarer Schwenkwinkel 200° 10 175829 DSM-10-240-P-FF
• elastische Dämpfungs- 180° 6 175830 DSM-6-180-P-A-FFp g
ringe/-platten beidseitig 8 175831 DSM-8-180-P-A-FFg / p g
• Positionserkennung
• einstellbarer Schwenkwinkel
200° 10 175832 DSM-10-240-P-A-FF
Flanschwelle
• elastische Dämpfungs- 90° 6 185928 DSM-6-90-P-FWp g
ringe/-platten beidseitig
9
8 185934 DSM-8-90-P-FWg / p g
10 185940 DSM-10-90-P-FW
180° 6 185929 DSM-6-180-P-FW
8 185935 DSM-8-180-P-FW
10 185941 DSM-10-180-P-FW
240° 10 185942 DSM-10-240-P-FW
• elastische Dämpfungs- 90° 6 185930 DSM-6-90-P-A-FWp g
ringe/-platten beidseitig
9
8 185936 DSM-8-90-P-A-FWg / p g
• Positionserkennung 10 185943 DSM-10-90-P-A-FWg
180° 6 185931 DSM-6-180-P-A-FW
8 185937 DSM-8-180-P-A-FW
10 185944 DSM-10-180-P-A-FW
240° 10 185945 DSM-10-240-P-A-FW
• elastische Dämpfungs- 180° 6 185932 DSM-6-180-P-FF-FWp g
ringe/-platten beidseitig 8 185938 DSM-8-180-P-FF-FWg / p g
• einstellbarer Schwenkwinkel 200° 10 185946 DSM-10-240-P-FF-FW
• elastische Dämpfungs- 180° 6 185933 DSM-6-180-P-A-FF-FWp g
ringe/-platten beidseitig 8 185939 DSM-8-180-P-A-FF-FWg / p g
• Positionserkennung
• einstellbarer Schwenkwinkel
200° 10 185947 DSM-10-240-P-A-FF-FW
Änderungen vorbehalten – 2010/0216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM-B
Peripherieübersicht DSM-12 … 63
1

2010/02 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM-B
Typenschlüssel DSM-12 … 63
u
DSM — 16 — 270 — P — FW — A — B
Typ
Doppeltwirkend
DSM Schwenkmodul
Baugröße [mm]
Max. Schwenkwinkel [°], einstellbar
Dämpfung
P elastische Dämpfung, beidseitig
P1 elastische Dämpfungselemente, beid-
seitig, einstellbar
CC Stoßdämpfer beidseitig, selbsteinstellend
Welle
Zapfenwelle
FW Flanschwelle
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Variante
B B-Reihe
-V- Neu
Dämpfung P1
Änderungen vorbehalten – 2010/0218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM-B
Datenblatt DSM-12 … 63
-N- Baugröße
12 … 63 mm
Funktion
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 12 16 25 32 40 63
Code1)
Pneumatischer Anschluss M5 Gx G¼
Konstruktiver Aufbau Drehzylinder mit Schwenkflügel
Dämpfung P elastische Dämpfung, beidseitigp g
P1 elastische Dämpfung, beidseitig, einstellbar
CC Stoßdämpfer beidseitig selbsteinstellend
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Schwenkwinkel P [°] 270/2622) 270
P1 [°] 246 240
CC [°] 246 240
Schwenkwinkeljustierung P [°] –6j g
P1 [°] –6
CC [°] –3
Schwenkfrequenz P [Hz] 2 1,6q
(bei max. Schwenkwinkel) P1 [Hz] 2 1,6( )
CC [Hz] 1,5 1 0,7 0,6
Schwenkfrequenz
(bei kleinerem Schwenkwinkel)
CC [Hz] 2 1,5
Dämpfungswinkel P1 [°] 10 9 7,5 6,5 6,5 6p g
CC [°] 15 12 10 12 16 17,5
Wiederholgenauigkeit P [°] 1g g
P1 [°] 0,1
CC [°] 0,1
1) Variantencode � 17
2) Eingeschränkter Schwenkwinkel in Verbindung mit Sensorhalter SL-DSM-S-…
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 12 16 25 32 40 63
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Betriebsdruck [bar] 2 … 10 1,5 … 10
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Lagertemperatur [°C] 20
ATEX ausgewählte Typen�www.festo.com
-V- Neu
Dämpfung P1
2010/02 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...

25 2,9 20,7 17 10 13 13 4 3 3 6
32 3,8 29,1 23 12 15 13 5 4 4 8
40 3,4 43,5 36,5 15 19 19 6 5 5 10
63 10 72,5 – 16 27 22 8 5 – –
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
-V- Neu
Dämpfung P1
Änderungen vorbehalten – 2010/0228 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM-B
Datenblatt DSM-12 … 63
Bestellangaben
Schwenkmodul Merkmale Schwenkwinkel Baugröße
[mm]
Teile-Nr. Typ
Mit Zapfenwelle
ohne Dämpfungselemente 270° 12 547591 DSM-12-270-A-Bp g 7
16 547592 DSM-16-270-A-B
25 547593 DSM-25-270-A-B
32 547594 DSM-32-270-A-B
40 547595 DSM-40-270-A-B
63 552083 DSM-63-270-A-B
P mit elastischen Dämpfungs- 270° 12 547570 DSM-12-270-P-A-Bp g
elementen
7
16 547574 DSM-16-270-P-A-B
25 547578 DSM-25-270-P-A-B
32 547582 DSM-32-270-P-A-B
40 547586 DSM-40-270-P-A-B
63 552079 DSM-63-270-P-A-B
P1 mit einstellbaren, elastischen 246° 12 566203 DSM-12-270-P1-A-B,
Dämpfungselementen 16 566205 DSM-16-270-P1-A-Bp g
25 566207 DSM-25-270-P1-A-B
32 566209 DSM-32-270-P1-A-B
240° 40 566211 DSM-40-270-P1-A-B
63 566213 DSM-63-270-P1-A-B
CC mit Stoßdämpfer 246° 12 547572 DSM-12-270-CC-A-Bp
16 547576 DSM-16-270-CC-A-B
25 547580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547588 DSM-40-270-CC-A-B
63 552081 DSM-63-270-CC-A-B
Mit Flanschwelle
ohne Dämpfungselemente 270° 12 547596 DSM-12-270-FW-A-Bp g 7
16 547597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547600 DSM-40-270-FW-A-B
63 552084 DSM-63-270-FW-A-B
P mit elastischen Dämpfungs- 270° 12 547571 DSM-12-270-P-FW-A-Bp g
elementen
7
16 547575 DSM-16-270-P-FW-A-B
25 547579 DSM-25-270-P-FW-A-B
32 547583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547587 DSM-40-270-P-FW-A-B
63 552080 DSM-63-270-P-FW-A-B
P1 mit einstellbaren, elastischen 246° 12 556204 DSM-12-270-P1-FW-A-B,
Dämpfungselementen 16 556206 DSM-16-270-P1-FW-A-Bp g
25 556208 DSM-25-270-P1-FW-A-B
32 556210 DSM-32-270-P1-FW-A-B
240° 40 556212 DSM-40-270-P1-FW-A-B
63 566214 DSM-63-270-P1-FW-A-B
CC Stoßdämpfer 246° 12 547573 DSM-12-270-CC-FW-A-Bp
16 547577 DSM-16-270-CC-FW-A-B
25 547581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
63 552082 DSM-63-270-CC-FW-A-B
-V- Neu
Dämpfung P1
2010/02 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B

abhängig von Geschwindigkeit
und Last.
Abmessungen und Bestellangaben
FLSM-10
FLSM-6/8
für Baugröße B3 B4
±0,15
D1
∅
g7
D3
∅
h8
D4 D5 D6
∅
±0,3
L1 L2 L3 L4 L6
±0,2
6 29,5 23 4 14 – M3 28 85,8 36 ±0,1 10,8 10 2
8 37 24 5 16 – M3 30 94,5 37,5 ±0,1 14 13 2
10 45 38 6 20 M2,5 M3 43 101 30 ±0,1 16,7 – 3,5
für Baugröße L8
±0,1
L9 T1 T2 T3 T4 Passfeder
nach DIN 6885
KBK1) Gewicht
[g]
Drehrichtung Teile-Nr. Typ
6
43 12 8 – – 5 3 5 –
2 100 Linkslauf 188523 FLSM-6-L
43 12,8 – – 5 3,5 –
Rechtslauf 188522 FLSM-6-R
8
44 5 16 – – 6 4 5 –
2 125 Linkslauf 188525 FLSM-8-L
44,5 16 – – 6 4,5 –
5
Rechtslauf 188524 FLSM-8-R
10
40 20 2 6 8 7 8 – A2x2x12
2 160 Linkslauf 188527 FLSM-10-L
40 20,2 6,8 7 8 – A2x2x12
Rechtslauf 188526 FLSM-10-R
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Änderungen vorbehalten – 2010/0230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Zubehör
Freilauf FLSM
für Baugröße 12 … 40
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Welle, Hülse: Stahl, gehärtet
-H- Hinweis
Der minimal schaltbare Dreh-
winkel beträgt jeweils 3°. Die
Schaltgenauigkeit ist jedoch
abhängig von Geschwindigkeit
und Last.
Abmessungen und Bestellangaben
FLSM-12 … 40
für Baugröße
[mm]
B3 B4
±0,15
D1
∅
g7
D3
∅
h8
D4 D5 D6
∅
±0,3
L1 L2 L3 L6
+0,2
L8
±0,1
12 55 42 8 25 M3 M3 48,5 125 37 ±0,4 20 3,5 47,3
16 65 50 10 24 M3 M4 60 137 34 ±0,4 23 3,5 47
25 80 60 12 28 M4 M6 70 152 34 ±0,4 30 3,5 49
32 100 83 16 42 M5 M6 95 197,8 42,8 ±0,4 40 7,2 60,8
40 120 96 20 52 M6 M8 110 244,5 54 ±0,4 50 6 77
für Baugröße
[mm]
L9 T1 T2 T3 Passfeder
nach DIN 6885
KBK1) Gewicht
[g]
Drehrichtung Teile-Nr. Typ
12
24 5 8 8 9 8 A2x2x16
2 300 Linkslauf 164229 FLSM-12-L
24,5 8,8 9 8 A2x2x16
3
Rechtslauf 164234 FLSM-12-R
16
27 4 11 2 9 10 A3x3x18
2 450 Linkslauf 164230 FLSM-16-L
27,4 11,2 9 10 A3x3x18
5
Rechtslauf 164235 FLSM-16-R
25
34 13 5 10 15 A4x4x25
2 650 Linkslauf 164231 FLSM-25-L5
34 13,5 10 15 A4x4x25
5
Rechtslauf 164236 FLSM-25-R
32
48 5 18 12 5 15 A5x5x36
2 1 500 Linkslauf 164232 FLSM-32-L3
48,5 18 12,5 15 A5x5x36
5
Rechtslauf 164237 FLSM-32-R
40
58 22 5 16 15 A6x6x45
2 2 350 Linkslauf 164233 FLSM-40-L
58 22,5 16 15 A6x6x45
35
Rechtslauf 164238 FLSM-40-R

FWSR-6/8
FWSR-10 … 40
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B5 D11 D12
∅
D13
∅
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 g7 [g]
6 16 M3 3,4 8 23 10 10,5 3 1,5 45 2 6 185948 FWSR-6
8 21 M3 3,4 11 27 12 12,5 3 1,5 51 2 8 185949 FWSR-8
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 68,6 2 14 32798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14656 FWSR-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Änderungen vorbehalten – 2010/0232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Zubehör
Montageplatte HSM
Werkstoff:
Aluminium
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165575 HSM-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Abdeckkappe AKM
Werkstoff:
Polyamid
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 L1 Teile-Nr. Typ
[mm] ∅
12 59 56,2±1,2 549194 AKM-12
16 70 68±1,2 549195 AKM-16
25 83 73,4±1,2 549196 AKM-25
32 105 89,7±1,5 549197 AKM-32
40 130 107,1±1,5 549198 AKM-40
2010/02 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Dämpferbausatz
12 • elastische Dämpfungselemente mit Festanschlag 550657 DSM-12-P-B 2
16, 25
p g g
• beim Schwenkmodul DSM-…-P im Lieferumfang 550658 DSM-16/25-P-B
32
g
enthalten 550659 DSM-32-P-B
40 550660 DSM-40-P-B
63 552086 DSM-63-P-B
Stoßdämpfer Datenblätter� Internet: dyef
12 • einstellbare, elastische Dämpfungselemente mit 548373 DYEF-M8-Y1F 1
16, 25
, p g
Festanschlag 548374 DYEF-M10-Y1F
32
g
• beim Schwenkmodul DSM-…-P1 im Lieferumfang 548375 DYEF-M12-Y1F
40
g
enthalten 548377 DYEF-M16-Y1F
63 1113706 DYEF-M22-Y1F
Stoßdämpfer Datenblätter� Internet: dysc
12 • selbsteinstellende Stoßdämpfer mit Festanschlag 548011 DYSC-5-5-Y1F 1
16, 25
p g
• beim Schwenkmodul DSM-…-CC im Lieferumfang 548012 DYSC-7-5-Y1F
32
g
enthalten 548013 DYSC-8-8-Y1F
40 548014 DYSC-12-12-Y1F
63 553593 DYSC-16-18-Y1F
Dämpferhalter
12 • zur Befestigung von elastischen Dämpfungsele- 547900 DSM-12-B 2
16
g g p g
menten DSM-…-P-B, DYEF oder Stoßdämpfer DYSC 547901 DSM-16-B
25
, p
547902 DSM-25-B
32 547903 DSM-32-B
40 547904 DSM-40-B
63 552085 DSM-63-B
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Bausätze
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz Datenblätter� Internet: wsm
6 für Näherungsschalter SME/SMT-10 173205 WSM-6-SME-10
8
g /
173206 WSM-8-SME-10
10 173207 WSM-10-SME-10
Anschlagbausatz Datenblätter� Internet: ksm
6 zum Einstellen des Schwenkwinkels, max. 180° 175833 KSM-6
8 175834 KSM-8
10 zum Einstellen des Schwenkwinkels, max. 200° 175835 KSM-10
Bestellangaben – Bausatzzubehör
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
6 Adapter zum Anbau des Anschlagbausatzes KSM in Verbindung mit 375098 DSM-6-180-P-A-FF
8
p g g
Befestigungsbausatzes WSM-…-SME-10 375099 DSM-8-180-P-A-FF
10
g g
375100 DSM-10-240-P-A-FF
6 Zylinderschraube zum Anbau des Anschlagbausatzes KSM in Verbin- 258568 DIN 84-M2x25-4.8
8
y g
dung mit Befestigungsbausatzes WSM-…-SME-10 385259 DIN 84-M2x30-4.8
10
g g g
365902 M2,5x321)
1) Schraube ähnlich DIN 84
-V- Neu
Dämpfung P1
Änderungen vorbehalten – 2010/0234 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Zubehör
Bestellangaben – Sensorhalter
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
12, 16, 25, 32, 40 für Näherungsschalter SME-/SMT-10 550661 SL-DSM-B 2
63 für Näherungsschalter SME-/SMT-8 552088 SL-DSM-63-B 2
12, 16, 25, 32, 40 für induktive Näherungsschalter SIEN-M5 1130882 SL-DSM-S-M5-B 2, , 5, 3 ,
für induktive Näherungsschalter SIEN-M8 1132360 SL-DSM-S-M8-B
1) Packungseinheit in Stück
Näherungsschalter für Baugröße 6 … 40
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
wird mit Hilfe des PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
Sensorhalters am DSM
geklemmt
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
längs in Nut einschieb- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24g
bar behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Näherungsschalter für Baugröße 63
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 2,5 543867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE, g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543866 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8Dy p
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 543869 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 543870 SMT-8M-NS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543871 SMT-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
längs in Nut einschiebbar, bündig PNP Kabel, 3-adrig 2,5 175436 SMT-8-PS-K-LED-24-Bg , g
mit Zylinderprofil Stecker M8x1, 3-polig 0,3 175484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig kontakt- Kabel, 3-adrig 2,5 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE, g
mit Zylinderprofil behaftet
, 3 g
5,0 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OEy p
Kabel, 2-adrig 2,5 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
längs in Nut einschiebbar, bündig kontakt- Kabel, 3-adrig 2,5 150855 SME-8-K-LED-24g , g
mit Zylinderprofil behaftet Stecker M8x1, 3-polig 0,3 150857 SME-8-S-LED-24
2010/02 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkmodule DSM/DSM-B
Zubehör
Induktive Näherungsschalter für Baugröße 12 … 40